Краља Петра Другог Карађорђевића
и у време патријарха српског Варнаве и епископа
светосавског браничевске епархије др Вениамина, положи
се темељ Соколском дому блаженопочившег витешког
краља Александра Првог Ујединитеља, у Ћуприји, који се
диже добровољним прилозима родољуба вароши Ћуприје.
Освећење извршише архијерејски намесник раванички
ставрофор господин Периша Ерић и архимандрит манастира
Раваница, са свештенством парохија ћупријских, 15/28 марта
1937. године.”

Према сећањима соколаца, присутних на овој свечаности,
наведени проглас и копија плана дома стављени су у
специјалну боцу, која је запечаћена и убетонирана у камен
темељац.
Без добровољних прилога не би било могуће сагардити
дом, јер се од самог почетка кубурило са средствима, што
је продужавало изградњу.